A jurejurando sanciretur, auri vero et argenti talenta quæ solvit, quis numerare potest? Destinat deinde legatos, qui principem Moratem ad has pacis conditionis suasionibus adducunt. Ille uxorem suam Sariciam mittit, qui puellam, quam uxorem ducturus erat, sponsalibus nomine suo interesset, fidemque Georgio daret vicissimque ab eo acciperet. Profectus itaque Saracias ad despotam Georgium post celebrata sponsalia rediit. Licentiam ædificandi castrum ad Danubii ripam petiit etiam despota, qua Moratis decreto concessa, Smedrovum construere cœpit. Ingruente deinde ætate in Hungariam Morates movit, Danubioque ad Nicopolim trajecto ei occurrit Draculius, qui,

Ismaelis Bullialdi notæ.

Unde patet Ducam, cap. III, hujus historię errasse cum Lazarum Stephani, qui in hac genealogia Duscianus est, filium asserit; quod forte crediderit alium præter filium Stephano Craiz non succes-

sisse. Lazari itaque genealogiam exhibebimus, ut ultimorum Servię et Rascię despotarum originem videamus.

Genealogia gentis Pribazicæ ex qua ultimi Servię despotæ.

PRIBASII.

Despota LAZARUS occisus in prælio ad Cossovum campum: is Uroscio, Stephani Dusciani F. imperii partem armis ademitt.

STEPHANUS des- pota Servię.	MARA, vel MARIA uxor Wki Brad- chovikil.	JELINA, vel HE- LENA UXOR Nico- lai de Gara.	DESPINA, UXOR Balasæ.	WCOSAVA, UXOR Milos Kobilichit, qui Moratem occidit.	MILIEVA, UXOR Wk. Baiazitis primi.
STEPHANUS.	GEORGIUS, despota Servię succedit avunculo suo Stephano. ejus uxor Irene Cantacuzena.			GREGORIUS.	
GEORGIUS.	Wk. MARIA, UXOR Bo- nifacii Marchio- nis Montisferratil.	CASSARINA comi- tis Cilicæ Ulda- rici uxor.	LAZARUS.	MARIA UXOR Mo- ratis II.	NN. filii duo a Morate luminis privati.
MARIA, UXOR Ferdinandi Frangipedi.	JOANNES.	MARIA, UXOR Rozinæ regis.	IRINE, vel IRENE UXOR Joannis S. Petri in despota Lartensis. Galatina ducis.	MILIZA, UXOR Leonardi	

Ex ista genealogia et ex historię consensu Leunclavii error confutatur, qui Bajazitis I uxorem Georgii despote filiam asserit: et omnino falsa est genealogia, quam in Pandectis num. 54, exhibuit. Lazari filius, qui liberis nullis superstibus obiit anno 1421, Stephanus est: cui successit Georgius Brancovikius Lazari nepos ex Mara, quam Maro Ducas appellat. Quod vero dicit noster Georgium fuisse Lazari generum, non autem nepotem, perperam scriptum; et certe scribere debuit, υἱὸς Βουλλίκου τοῦ γαμβροῦ τοῦ Λαζάρου. Si enim Stephanus despota, superstiti ex sorore sua Maro, seu Mara, nepote, qui ei successit, obiit: alius esse non potest præter Georgium, a quo novi juris reperitor Morates Serviam repetebat; quia sine liberis Stephanus ejus avunculus obierat. Morates Mahometis F. Bajazitis N. Milievam aviam non habuit: ex ea enim liberos suscepisse Bajazitem nullus auctor tradidit.

(66) Καὶ δίδωσιν αὐτῷ τὴν αὐτοῦ θυγατέρα εἰς γάμον. Maurus Orbinius in regno Slavorum notat Moratem in Georgium Servię despotam post Stephani, qui Lazaro natus erat, obitum movisse, et loca aliquot occupasse: quem ut placaret Georgius, tributarium ac vectigalem Moratis se profiteatur. Verum cum Morates Georgium promissis haud stare cerneret, bellum rursus anno 1435 ei intulit. Legatum vero Georgium ad eum mittit, per quem

C se vectigal solvere peratum, et ad jussa capessenda promptum fore pollicetur. Morates ergo per Saraziam Bassam non solum vectigal, sed et Mariam Georgii filiam uxorem sibi dari postulat. Ut tributum solvere paratus erat Georgius; ita nuptias illas aversabatur. Victus tamen Ierinæ sive Irenes uxoris suæ precibus, quæ hoc matrimonio Servię placatum Moratem sperabat, filiam suam Chalili Bassæ ad Moratem adducendam tradit. De Servię parte dotis nomine a Georgio concessa nullum verbum facit Orbinius. Ibidemque refellit Reinernum, Reinneccium et alios, qui dixerunt Mariam illam Georgii filiam Semendriæ seu Smedrovi deditone in Turcorum manus devenisse, Morati deinde matrimonio junctam: in qua etiam opinione deprehenditur Bonfinius *Rerum Hungaricarum* decad. III, lib. IV, Mariamque captam fuisse scribit. De Smedrovo, Morate concedente, ædificato Leunclavius et Laonicus nihil tradunt; qui de nuptiis illis mentionem faciunt hic lib. V, ille 14.

(67) Ὁ δὲ Μουράτ ἤδη θέρους. De hac expeditione Moratis, Draculio duce, quam ad annum Hegiræ 840, qui cœpit anno 1436, Julii 14, feria VI, h. storię Turcicæ referunt, audeunt Leunclavius lib. XIV, quo loco *Direcolam* hunc vocat. Zipinium vero Cibinum est seu Hermenstadium Transsylvaniæ, quam Ardeliam appellat Laonicus, urbs inter præcipuas.

lætitia exultans, eum salutat : et conjunctis copiis quas ducebat, Morati viæ comitem se adjungit. Cumque quadridui itinere intra fines Hungariæ eum duxisset, solitudinem invenerunt. Comperta enim Moratis expeditione, e vicis, pagis castrisque minoribus incolæ alio transportaverunt Hungari ; quamobrem Turci per regionem desertam incedebant, nulla re, præter castellum quoddam parvum, parta ; quod præter spem etiam occuparunt. Cum enim præsidarii ad necessaria usibus suis conquirenda exivissent, mane casu cursim prætervecti, Turci portas patentes invenerunt, nulloque renitente ingressi sunt, et cuncta deprædati excesserunt. At Zipinium usque profecti ex Hungariæ urbibus insignibus unam, propius ipsam admovere ausi non sunt. Cum itaque illius incolæ Turcos invadentes indignabundi aspicerent, portis urbis patentibus pugnam cum eis ineunt, multosque cadunt. Quare Turci retrocedunt, viæ semper ductore Draculio, a quo Morates insidias sibi struit metuebat. Ad fluvii ripam ubi devenerunt, iterum eum trajiciunt. Hocce tempore Hungariæ rex infans adhuc erat, nec, qui rem bellicam administraret, vicarium habebat. Quapropter, cognita Turcorum audacia, quemdam ex nobilibus præfectum generalium exercitibus regina constituit ; virum equidem audacem, animosum, alterumque in re bellica Achillem, vel Hectorem. Morates, amne trajectis, Adrianopolim se recepit, mittitque Sarciam velut pronubam, qui sibi desponsatam adduceret. In Serviam cum advenisset, eum benigne ac magnifice excepit despota, qui hac ipsa hieme incoronatus fuerat. Imperator namque Joannes, missis ei per Georgium Philanthropinum **116** principatus insignibus, despotam Serviciæ appellaverat. Pronubus ille tandem Servia excessit abducta virgine puella, quæ thesauros immensos vestesque auro intextas asportabat, ambos etiam fratres suos secum ducebat. Adrianopolim ubi ventum est, summa lætitia nuptiæ celebratæ sunt : aliam porro uxorem antea duxerat Morates Spenticiam filiam : hanc tamen magis ardebat, quod forma eximia, præstantique ingenio polleret. Nuptiis consummatas sororios suos, dona multa ipsis largitus, benigne dimittit ; Adrianopoli deinceps